2019年 4月 4日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証第１部）

問合わせ先 執行役員コーポレート本部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

2019年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

2018年 10月５日に公表いたしました 2019年８月期（2018 年９月１日～2019年８月 31日）の第２四半期

連結累計期間の業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年８月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

(2018 年９月１日～2019年２月 28日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

1,740

百万円

△137

百万円

△107

百万円

△104

円 銭
△13.81

実   績   値（Ｂ） 1,790 △4 25 1 0.13

増  減  額（Ｂ－Ａ） 50 132 133 105

増  減  率 （％） 2.9 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年８月期第２四半期）
1,889 91 112 48 6.35

２．差異の理由

売上高は、デジタルエンタテインメント事業において一部の大型のスマートフォン向けゲームの開発案

件に関して、顧客の要望により追加作業が発生し、開発売上が増加したことから、前回予想を上回りまし

た。

また、利益面につきましては、各プロジェクトにおいて原価低減が図れたことや販売費及び一般管理費

の削減に努めたことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上

回りました。

なお、2019 年８月期の通期連結業績予想につきましては、今後の受注環境の変化等、現時点においては

不確定な要素が多いため、2018 年 10 月５日に公表いたしました連結業績予想を据え置くことといたしま

す。

以  上